
INSTITUCIÓN: 42 - Cuerpo de Bomberos de Honduras

11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 618.00 0.00 0.00701.00 0.001,337.00 474.00 0.001,105.00 0.000.001,116.00

GA UE
JULIO

314.00 0.00 0.00325.00

AGOSTO

0.00308.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

271.00 0.000.00296.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Atención y extinción de incendios realizados a la población en general. 

388 - EMERGENCIA

2 - Brindar una respuesta oportuna a toda la población y eficientar los procesos de investigación, en todas las emergencias 
provocadas por incendios, desastres y calamidades para salvaguardar la vida y los bienes de las personas.
1 - Mejorar el tiempo y eficiencia de respuesta en la atención de emergencias para salvarguardar la vida y los bienes de la 
población en general a nivel nacional.

N 6 - Mensual

PREVENCION Y ATENCION DE INCENDIOS Y CALAMIDADES PUBLICASPROGRAMA: 11

42 - CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

05/12/2024 01:56:57 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024

Pagina 1 de 19USUARIO:SGCRUZ



11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 1.00 23,704,463.3
6

21,469,387.7
01.00 21,589,396.9

71.00 1.00 37,926,916.6
41.00 21,374,320.2

7
22,191,319.6

21.00

GA UE
JULIO

1.00 33,259,816.7
6

26,722,132.9
51.00

AGOSTO

86,736,847.1
11.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

1.00 23,234,316.2
3

23,487,392.4
61.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Campañas de prevención riesgos y protección a la población en general realizadas.

14 - CAMPAÑA

1 - Promover una cultura de prevención de incendios y reducción de accidentes para reducir los riesgos a la población en 
general.  
1 - Crear en la población una cultura de prevención mediante campañas, inspeciones y capacitaciones de seguridad para 
reducir los riesgos.

S 6 - Mensual

PREVENCION Y ATENCION DE INCENDIOS Y CALAMIDADES PUBLICASPROGRAMA: 11

42 - CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

05/12/2024 01:56:57 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 7.00 0.00 0.0015.00 0.0014.00 13.00 0.0012.00 0.000.0013.00

GA UE
JULIO

20.00 0.00 0.0065.00

AGOSTO

0.0064.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

45.00 0.000.0058.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 2 - Brigadas de primera respuesta dentro de las empresas e instituciones, conformadas.

344 - BRIGADA

1 - Promover una cultura de prevención de incendios y reducción de accidentes para reducir los riesgos a la población en 
general.  
1 - Crear en la población una cultura de prevención mediante campañas, inspeciones y capacitaciones de seguridad para 
reducir los riesgos.

N 6 - Mensual

PREVENCION Y ATENCION DE INCENDIOS Y CALAMIDADES PUBLICASPROGRAMA: 11

42 - CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

05/12/2024 01:56:57 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 1,920.00 0.00 0.001,899.00 0.002,300.00 2,855.00 0.002,575.00 0.000.002,575.00

GA UE
JULIO

3,067.00 0.00 0.003,562.00

AGOSTO

0.003,054.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

2,659.00 0.000.001,914.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 2 -  Servicios de ambulancia atendidos a la población en general.

388 - EMERGENCIA

2 - Brindar una respuesta oportuna a toda la población y eficientar los procesos de investigación, en todas las emergencias 
provocadas por incendios, desastres y calamidades para salvaguardar la vida y los bienes de las personas.
1 - Mejorar el tiempo y eficiencia de respuesta en la atención de emergencias para salvarguardar la vida y los bienes de la 
población en general a nivel nacional.

N 6 - Mensual

PREVENCION Y ATENCION DE INCENDIOS Y CALAMIDADES PUBLICASPROGRAMA: 11

42 - CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

05/12/2024 01:56:57 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 117.00 0.00 0.00212.00 0.00145.00 282.00 0.00138.00 0.000.00233.00

GA UE
JULIO

230.00 0.00 0.00196.00

AGOSTO

0.00194.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

323.00 0.000.00155.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 3 - Inspecciones y evaluaciones de infraestructuras y negocios realizadas. 

50 - INSPECCION

1 - Promover una cultura de prevención de incendios y reducción de accidentes para reducir los riesgos a la población en 
general.  
1 - Crear en la población una cultura de prevención mediante campañas, inspeciones y capacitaciones de seguridad para 
reducir los riesgos.

N 6 - Mensual

PREVENCION Y ATENCION DE INCENDIOS Y CALAMIDADES PUBLICASPROGRAMA: 11

42 - CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

05/12/2024 01:56:57 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 0.00 0.000.00 0.001.00 13.00 0.0011.00 0.000.000.00

GA UE
JULIO

10.00 0.00 0.002.00

AGOSTO

0.0033.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

186.00 0.000.009.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 3 - Atención de inundaciones brindadas a la población en general.

388 - EMERGENCIA

2 - Brindar una respuesta oportuna a toda la población y eficientar los procesos de investigación, en todas las emergencias 
provocadas por incendios, desastres y calamidades para salvaguardar la vida y los bienes de las personas.
1 - Mejorar el tiempo y eficiencia de respuesta en la atención de emergencias para salvarguardar la vida y los bienes de la 
población en general a nivel nacional.

N 6 - Mensual

PREVENCION Y ATENCION DE INCENDIOS Y CALAMIDADES PUBLICASPROGRAMA: 11

42 - CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

05/12/2024 01:56:57 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 23.00 0.00 0.0020.00 0.0085.00 13.00 0.0057.00 0.000.0017.00

GA UE
JULIO

13.00 0.00 0.0011.00

AGOSTO

0.0019.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

51.00 0.000.0038.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 4 - Servicios de búsqueda y rescate atendidos a la población en general.

388 - EMERGENCIA

2 - Brindar una respuesta oportuna a toda la población y eficientar los procesos de investigación, en todas las emergencias 
provocadas por incendios, desastres y calamidades para salvaguardar la vida y los bienes de las personas.
1 - Mejorar el tiempo y eficiencia de respuesta en la atención de emergencias para salvarguardar la vida y los bienes de la 
población en general a nivel nacional.

N 6 - Mensual

PREVENCION Y ATENCION DE INCENDIOS Y CALAMIDADES PUBLICASPROGRAMA: 11

42 - CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

05/12/2024 01:56:57 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 62.00 0.00 0.00109.00 0.00132.00 144.00 0.00141.00 0.000.00159.00

GA UE
JULIO

167.00 0.00 0.00108.00

AGOSTO

0.0094.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

81.00 0.000.00111.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 5 - Control de enjambres realizados a la población en general.

388 - EMERGENCIA

2 - Brindar una respuesta oportuna a toda la población y eficientar los procesos de investigación, en todas las emergencias 
provocadas por incendios, desastres y calamidades para salvaguardar la vida y los bienes de las personas.
1 - Mejorar el tiempo y eficiencia de respuesta en la atención de emergencias para salvarguardar la vida y los bienes de la 
población en general a nivel nacional.

N 6 - Mensual

PREVENCION Y ATENCION DE INCENDIOS Y CALAMIDADES PUBLICASPROGRAMA: 11

 - SUB-PROGRAMA: 11-00

 - PROYECTO: 11-00-000

42 - CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

05/12/2024 01:56:57 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

1.00 0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

0.00 0.00

AGOSTO

0.00 0.000.000.00

JULIO
UEGA

1.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.000.000.000.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualN

1 - Crear en la población una cultura de prevención mediante campañas, inspeciones y capacitaciones de seguridad para 
reducir los riesgos.

1 - Promover una cultura de prevención de incendios y reducción de accidentes para reducir los riesgos a la población en 
general.  

467 - PLAN DE ACCIÓN

4 - Plan de acción de prevención elaborado y ejecutado en las diferentes zonas del país.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PREVENCION, COMBATE E INVESTIGACION DE SINIESTROSACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002

42 - CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

05/12/2024 01:56:57 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

232.00 0.00 0.00180.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

256.00 0.00

AGOSTO

80.00 0.000.00300.00

JULIO
UEGA

52.00 0.00 0.0049.00 0.00191.0054.00 0.0060.00 0.000.0031.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualN

1 - Crear en la población una cultura de prevención mediante campañas, inspeciones y capacitaciones de seguridad para 
reducir los riesgos.

1 - Promover una cultura de prevención de incendios y reducción de accidentes para reducir los riesgos a la población en 
general.  

1009 - CAPACITACIÓN

5 - Capacitaciones realizadas en técnicas de prevención y seguridad a empresas públicas y privadas.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PREVENCION, COMBATE E INVESTIGACION DE SINIESTROSACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002

42 - CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

05/12/2024 01:56:57 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

1.00 23,487,392.4
6

23,234,316.2
34.00

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

4.00 86,736,847.1
1

AGOSTO

2.00 26,722,132.9
5

33,259,816.7
63.00

JULIO
UEGA

6.00 22,191,319.6
2

21,374,320.2
75.00 37,926,916.6

42.003.00 21,589,396.9
73.00 21,469,387.7

0
23,704,463.3

60.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualS

1 - Mejorar el tiempo y eficiencia de respuesta en la atención de emergencias para salvarguardar la vida y los bienes de la 
población en general a nivel nacional.

2 - Brindar una respuesta oportuna a toda la población y eficientar los procesos de investigación, en todas las emergencias 
provocadas por incendios, desastres y calamidades para salvaguardar la vida y los bienes de las personas.

1009 - CAPACITACIÓN

6 - Capacitaciones realizadas para el personas bomberil en técnicas de atención de emergencias.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PREVENCION, COMBATE E INVESTIGACION DE SINIESTROSACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002

42 - CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

05/12/2024 01:56:57 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

155.00 0.00 0.00323.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

194.00 0.00

AGOSTO

196.00 0.000.00230.00

JULIO
UEGA

233.00 0.00 0.00138.00 0.00282.00145.00 0.00212.00 0.000.00117.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualN

1 - Crear en la población una cultura de prevención mediante campañas, inspeciones y capacitaciones de seguridad para 
reducir los riesgos.

1 - Promover una cultura de prevención de incendios y reducción de accidentes para reducir los riesgos a la población en 
general.  

127 - VISITA

6 - Visitas técnicas realizadas a las empresas, industria, e instituciones de gobierno, para implementar las medidas mínimas de seguridad 
dentro de las infraestructuras, negocios etc.

Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PREVENCION, COMBATE E INVESTIGACION DE SINIESTROSACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002

42 - CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

05/12/2024 01:56:57 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

34.00 0.00 0.0027.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

24.00 0.00

AGOSTO

29.00 0.000.0023.00

JULIO
UEGA

49.00 0.00 0.0029.00 0.0015.0037.00 0.0033.00 0.000.0027.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualN

1 - Mejorar el tiempo y eficiencia de respuesta en la atención de emergencias para salvarguardar la vida y los bienes de la 
población en general a nivel nacional.

2 - Brindar una respuesta oportuna a toda la población y eficientar los procesos de investigación, en todas las emergencias 
provocadas por incendios, desastres y calamidades para salvaguardar la vida y los bienes de las personas.

51 - INVESTIGACION

7 - Informes de investigación de incendios, elaborados.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PREVENCION, COMBATE E INVESTIGACION DE SINIESTROSACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002

42 - CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

05/12/2024 01:56:57 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

232.00 0.00 0.00180.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

256.00 0.00

AGOSTO

17.00 0.000.0080.00

JULIO
UEGA

54.00 0.00 0.0049.00 0.0051.0054.00 0.0059.00 0.000.0031.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualN

1 - Crear en la población una cultura de prevención mediante campañas, inspeciones y capacitaciones de seguridad para 
reducir los riesgos.

1 - Promover una cultura de prevención de incendios y reducción de accidentes para reducir los riesgos a la población en 
general.  

19 - CERTIFICADO

7 - Talleres de capacitación sobre normas de seguridad mínimas en las empresas, realizados.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PREVENCION, COMBATE E INVESTIGACION DE SINIESTROSACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002

42 - CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

05/12/2024 01:56:57 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

34.00 0.00 0.0027.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

24.00 0.00

AGOSTO

29.00 0.000.0023.00

JULIO
UEGA

49.00 0.00 0.0029.00 0.0015.0037.00 0.0033.00 0.000.0027.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualN

1 - Mejorar el tiempo y eficiencia de respuesta en la atención de emergencias para salvarguardar la vida y los bienes de la 
población en general a nivel nacional.

2 - Brindar una respuesta oportuna a toda la población y eficientar los procesos de investigación, en todas las emergencias 
provocadas por incendios, desastres y calamidades para salvaguardar la vida y los bienes de las personas.

30 - DICTÁMEN

8 - Dictámenes elaborados sobre las causas que generaron el incendio.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PREVENCION, COMBATE E INVESTIGACION DE SINIESTROSACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002

42 - CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

05/12/2024 01:56:57 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

1,914.00 0.00 0.002,659.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

3,054.00 0.00

AGOSTO

3,562.00 0.000.003,067.00

JULIO
UEGA

2,575.00 0.00 0.002,575.00 0.002,855.002,300.00 0.001,899.00 0.000.001,920.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualN

1 - Mejorar el tiempo y eficiencia de respuesta en la atención de emergencias para salvarguardar la vida y los bienes de la 
población en general a nivel nacional.

2 - Brindar una respuesta oportuna a toda la población y eficientar los procesos de investigación, en todas las emergencias 
provocadas por incendios, desastres y calamidades para salvaguardar la vida y los bienes de las personas.

388 - EMERGENCIA

9 - Solicitud de servicios de ambulancia atendidas a la población en general.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PREVENCION, COMBATE E INVESTIGACION DE SINIESTROSACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002

42 - CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

05/12/2024 01:56:57 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

9.00 0.00 0.00186.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

33.00 0.00

AGOSTO

2.00 0.000.0010.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 0.0011.00 0.0013.001.00 0.000.000.000.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualN

1 - Mejorar el tiempo y eficiencia de respuesta en la atención de emergencias para salvarguardar la vida y los bienes de la 
población en general a nivel nacional.

2 - Brindar una respuesta oportuna a toda la población y eficientar los procesos de investigación, en todas las emergencias 
provocadas por incendios, desastres y calamidades para salvaguardar la vida y los bienes de las personas.

388 - EMERGENCIA

10 - Solicitud por atención de inundaciones brindadas a la población en generalProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PREVENCION, COMBATE E INVESTIGACION DE SINIESTROSACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002

42 - CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

05/12/2024 01:56:57 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

38.00 0.00 0.0051.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

19.00 0.00

AGOSTO

11.00 0.000.0013.00

JULIO
UEGA

17.00 0.00 0.0057.00 0.0013.0085.00 0.0020.00 0.000.0023.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualN

1 - Mejorar el tiempo y eficiencia de respuesta en la atención de emergencias para salvarguardar la vida y los bienes de la 
población en general a nivel nacional.

2 - Brindar una respuesta oportuna a toda la población y eficientar los procesos de investigación, en todas las emergencias 
provocadas por incendios, desastres y calamidades para salvaguardar la vida y los bienes de las personas.

388 - EMERGENCIA

11 - Solicitud de servicios de búsqueda y rescate atendidos a la población en general.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PREVENCION, COMBATE E INVESTIGACION DE SINIESTROSACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002

42 - CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

05/12/2024 01:56:57 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024

Pagina 18 de 19USUARIO:SGCRUZ



No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

111.00 0.00 0.0081.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

94.00 0.00

AGOSTO

108.00 0.000.00167.00

JULIO
UEGA

159.00 0.00 0.00141.00 0.00144.00132.00 0.00109.00 0.000.0062.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

6 - MensualN

1 - Mejorar el tiempo y eficiencia de respuesta en la atención de emergencias para salvarguardar la vida y los bienes de la 
población en general a nivel nacional.

2 - Brindar una respuesta oportuna a toda la población y eficientar los procesos de investigación, en todas las emergencias 
provocadas por incendios, desastres y calamidades para salvaguardar la vida y los bienes de las personas.

388 - EMERGENCIA

12 - Solicitud de control de enjambres realizados a la población en general.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PREVENCION, COMBATE E INVESTIGACION DE SINIESTROSACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002

42 - CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2024

05/12/2024 01:56:57 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2024
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